

## 事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	716,803,408	725,063,456	-8,260,048
		老人福祉事業収益		104,820	-104,820
		その他の事業収益	324,806	111,180	213,626
		その他の収益	14,303	640,377	-626,074
		経常経費寄附金収益		130,000	-130,000
	サービス活動収益計(1)		717,142,517	726,049,833	-8,907,316
	費用	人件費	448,077,171	442,680,498	5,396,673
		事業費	120,864,936	120,516,539	348,397
		事務費	73,182,769	68,129,346	5,053,423
		減価償却費	61,409,064	61,209,943	199,121
国庫補助金等特別積立金取崩額		-7,103,921	-8,290,470	1,186,549	
サービス活動費用計(2)		696,430,019	684,245,856	12,184,163	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		20,712,498	41,803,977	-21,091,479	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,819,608	1,685,357	134,251
		有価証券評価益		8,274,870	-8,274,870
		その他のサービス活動外収益	3,849,285	4,450,718	-601,433
		サービス活動外収益計(4)	5,668,893	14,410,945	-8,742,052
	費用	支払利息	8,492,714	9,178,994	-686,280
		有価証券評価損	6,666,000		6,666,000
		その他のサービス活動外費用	2,275,823	2,035,987	239,836
		サービス活動外費用計(5)	17,434,537	11,214,981	6,219,556
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-11,765,644	3,195,964	-14,961,608
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		8,946,854	44,999,941	-36,053,087
特別増減の部	収益				
	特別収益計(8)				
	費用	固定資産売却損・処分損	36,023	15	36,008
		国庫補助金等特別積立金積立額		9,180,235	-9,180,235
		その他の特別損失	4,140	388,239	-384,099
特別費用計(9)		40,163	9,568,489	-9,528,326	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-40,163	-9,568,489	9,528,326	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		8,906,691	35,431,452	-26,524,761	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		552,949,042	567,517,590	-14,568,548
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		561,855,733	602,949,042	-41,093,309
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		100,000,000	50,000,000	50,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		461,855,733	552,949,042	-91,093,309